
   

Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI SOCIALI
Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE, ASILO NIDO E TUTELE

DETERMINAZIONE N° 1040 del 08/08/2024 REGISTRO GENERALE

Oggetto ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A SOGGETTI CHE ORGANIZZANO CORSI 
DI ITALIANO PER STRANIERI SUL TERRITORIO COMUNALE – 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO

La Responsabile

Richiamata la delibera di Giunta n.146 del 1/8/2024 con la quale sono stati approvati i criteri di indirizzo 
per l’assegnazione di contributi a soggetti che organizzano corsi di italiano per stranieri sul territorio 
comunale;

Ritenuto opportuno pubblicare l'Avviso Pubblico ed i relativi allegati, già approvati con la suddetta 
delibera, con indicata la relativa finestra temporale all’interno della quale è consentito presentare le 
domande, ai fini di una maggiore visibilità;

Dato atto che l'Avviso pubblico e la conseguente graduatoria saranno pubblicati sull’albo pretorio online 
e sul sito internet istituzionale dell’ente;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 11 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 11 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione triennio 2024/2026, con ripartizione contabile 
del bilancio di previsione in capitoli e centri di responsabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107 e 183;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 28/06/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore 
dell’Area Servizi Sociali;

Visto l'atto dirigenziale di conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione dell'Area Servizi Sociali – 
“Servizio pubblica istruzione, asilo nido e tutele” con delega di funzioni dirigenziali - prot. n. 77923 del 
28/12/2023;

Preso atto che:



   

• il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'articolo 5 della L. 241/1990 è la Responsabile del 
Servizio “Servizio pubblica istruzione, asilo nido e tutele” del Comune di Cologno Monzese;

• non sussistono ipotesi d'interferenza parentale ai sensi dell'art. 1, comma 9 della Legge190/2012 
né risulta sussistere alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990;

Considerato che gli eventuali impegni di spesa conseguenti alla presente determinazione verranno 
assunti con successivi atti nei limiti degli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

1) di pubblicare l'avviso pubblico ed i relativi allegati con indicata la relativa finestra temporale 
all’interno della quale è consentito presentare le domande, ai fini di una maggiore visibilità;

2) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'articolo 5 della L. 241/1990 è la 
Responsabile del Servizio “Servizio pubblica istruzione, asilo nido e tutele” del Comune di 
Cologno Monzese e che non sussistono ipotesi d'interferenza parentale ai sensi dell'art. 1, 
comma 9 della Legge190/2012 né risulta sussistere alcuna situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990.

La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e 
risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale.

 La Responsabile   
PALUMBO VALERIA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente

    


